МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	______
	г.Казань
	№ _____

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по содействию работодателям в подборе необходимых работников, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 27.01.2022       № 52

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по содействию работодателям в подборе необходимых работников, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 27.01.2022 № 52 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по содействию работодателям в подборе необходимых работников» (с изменениями, внесенными приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 29.08.2022 № 808).

Министр                                                                                                  Э.А.Зарипова

Утверждены
приказом Министерства труда,
занятости и социальной защиты
Республики Татарстан
от «__» ______2022 № ____

Изменения,
которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по содействию работодателям в подборе необходимых работников, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 27.01.2022 № 52
«Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по содействию работодателям в подборе необходимых работников»

Преамбулу дополнить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»»;
пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для получения государственной услуги заявитель представляет заявление работодателя о содействии в подборе необходимых работников (далее - заявление) по форме согласно приложению № 3 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.01.2024 № 32н «Об утверждении форм документов, связанных с предоставлением государственных услуг в области содействия занятости населения» (далее - приказ Минтруда России № 32н), направленное с использованием Портала «Работа в России» Единого портала, Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан в форме электронного документа или представленное на бумажном носителе при личном обращении работодателя.»
абзац пятый пункта 2.6.4 признать утратившим силу;
пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о справочных телефонах, об органах (учреждениях) и должностных лицах, ответственных за осуществление контроля за предоставлением государственной услуги, размещается на официальном сайте Министерства (http://mtsz.tatarstan.ru).»;
[bookmark: _GoBack]Приложение (справочное) к Регламенту признать утратившим силу.
image1.png